
           

                Projektas 

                Nr. TSP-244 

                                                                                                                                         2024-12-06 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BENDRADARBIAVIMO SU ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBE 

 

2024 m. gruodžio       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 18 punktu, 15 

straipsnio 4 dalimi, Kazlų Rūdos savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. TS-7 „Dėl Kazlų 

Rūdos savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 5.1, 6, 9.1, 

10 ir 31 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Bendradarbiauti su Šakių rajono savivaldybe įgyvendinant projektą „Paliatyviosios 

pagalbos skyriaus įsteigimas Šakių ligoninėje“.  

2. Pritarti Šakių rajono ir Kazlų Rūdos savivaldybių bendradarbiavimo sutarties dėl 

stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimo projektui (pridedama). 

3. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės merą pasirašyti šio sprendimo 2 punkte nurodytą 

bendradarbiavimo sutartį ir atlikti visus su sutartimi prisiimtų įsipareigojimų įvykdymu susijusius 

veiksmus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 



                                                                    PRITARTA 

                                                                                                        Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                     2024 m. gruodžio   d. sprendimu 

                                                             Nr. TS- 

 

 

ŠAKIŲ RAJONO IR KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBIŲ BENDRADARBIAVIMO 

SUTARTIS DĖL STACIONARINIŲ PALIATYVIOSIOS PAGALBOS PASLAUGŲ 

TEIKIMO 

 

2024 m.             d. Nr. 

Šakiai 

 

I. SUTARTIES ŠALYS 

 

1. Šakių rajono savivaldybė, atstovaujama Šakių rajono savivaldybės mero Raimondo 

Januševičiaus, veikiančio pagal Šakių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. _______d. sprendimo Nr. 

_____ įgaliojimą, ir Kazlų Rūdos savivaldybė, atstovaujama Kazlų Rūdos savivaldybės mero Manto 

Varaškos, veikiančio pagal Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. ______ d. sprendimo Nr. 

_____ įgaliojimą, (toliau vadinami Šalimis) sudarė šią bendradarbiavimo sutartį dėl stacionarinių 

paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimo (toliau – Sutartis).  

 

II. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

2. Sutarties objektas yra Šalių bendradarbiavimas įgyvendinant projektą „Paliatyviosios 

pagalbos skyriaus įsteigimas Šakių ligoninėje“ (toliau vadinama Projektas). 

3. Šalys susitaria bendradarbiauti viena su kita ir teikti informaciją, kurios kita Šalis gali 

pagrįstai reikalauti tam, kad būtų galima tinkamai vykdyti Sutartį. 

 

III. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

4. Šakių rajono savivaldybė įsipareigoja: 

4.1. užtikrinti, kad Viešoji įstaiga Šakių ligoninė (toliau – Šakių ligoninė) įgyvendinant 

projektą: 

4.1.1. įsteigs stacionarinį paliatyviosios pagalbos skyrių; 

4.1.2 pagal kompetenciją ir turimas apimtis teiks stacionarines paliatyviosios pagalbos 

paslaugas Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams; 

4.2. teikti nemokamą informaciją ir konsultacijas, reikalingas Projektui įgyvendinti. 

5.  Kazlų Rūdos savivaldybė įsipareigoja: 

5.1. užtikrinti, kad Kazlų Rūdos savivaldybė šiuo metu nesteigs stacionaraus paliatyvosios 

pagalbos paslaugų  skyriaus; 

5.2. esant Šakių ligoninės stacionarios paliatyviosios pagalbos skyriaus užimtumui ar 

išaugus Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų poreikiams, kai Šakių ligoninė negali pilnai užtikrinti 

paslaugos teikimo, Kazlų Rūdos savivaldybė gali sudaryti sutartis ir su kitomis sveikatos priežiūros 

įstaigomis, kurios papildomai teiks stacionarinę paliatyviosios pagalbos paslaugą Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojams. 

 

IV. SUTARTIES GALIOJIMO IR JOS NUTRAUKIMO SĄLYGOS 

 

6. Ši sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos.  

7. Sutartis gali būti keičiama arba pildoma Šalių raštišku susitarimu. Visi šios Sutarties 

pakeitimai ir papildymai galioja tik įforminti raštu ir pasirašyti abiejų Šalių. Visi Sutarties pakeitimai 

ir papildymai yra neatskiriamos šios sutarties dalys.  



8. Sutartis gali būti nutraukta Šalių susitarimu arba Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka.  

9. Sutartis gali būti nutraukiama: 

9.1. Šakių rajono savivaldybės iniciatyva, kai Šakių ligoninė negalės teikti stacionarines 

paliatyvosios pagalbos paslaugų Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams; 

9.2. Kazlų Rūdos savivaldybės iniciatyva, kai Šakių rajono savivaldybės įgaliota Šakių 

ligoninė neteikia ar atsisako teikti Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams stacionarines 

paliatyviosios pagalbos paslaugas. 

10. Vienai iš šalių pageidaujant nutraukti šią sutartį, Šalis turi raštu informuoti kitą Šalį prieš 

3 mėnesius. 

11. Sutartis gali būti nutraukiama abiejų Šalių bendru Susitarimu. 

 

V. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 

12. Šios sutarties sąlygos privalomos abiems Šalims. 

13. Vykdydamos šią Sutartį, Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės 

aktais, taip pat šios Sutarties papildymais ir priedais. 

14. Visi ginčai dėl Sutarties vykdymo sprendžiami Šalių susitarimu, o nesusitarus – Lietuvos 

Respublikos įstatymų numatyta tvarka.  

15. Sutartis ir Sutarties pakeitimai sudaromi lietuvių kalba, 2 (dviem) egzemplioriais, 

turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną egzempliorių kiekvienai Sutarties Šaliai, išskyrus atvejį, 

kai Šalys Sutartį ar Susitarimą pasirašo kvalifikuotais elektroniniais parašais – tokiu atveju sudaromas 

1 (vienas) dokumento egzempliorius. 

 

VI. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 

 

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ 

Bažnyčios g. 4 

LT-71115, Šakiai 

Tel. +370 345 60750, 

El. p. savivaldybe@sakiai.lt 

 

Šakių rajono savivaldybės meras 

 

Raimondas Januševičius 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖ 

Atgimimo g. 12 

LT-69443, Kazlų Rūda 

Tel. +370 343 95276, 

El. p. priimamasis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės meras 

 

Mantas Varaška 

 

 

 

 
 

mailto:savivaldybe@sakiai.lt


 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS  

(SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS) 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. gydytojas@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL BENDRADARBIAVIMO SU ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBE 

 

2024 m. gruodžio 2 d.  

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  bendradarbiauti su Šakių rajono 

savivaldybe įgyvendinant projektą „Paliatyviosios pagalbos skyriaus įsteigimas Šakių ligoninėje“ ir 

pritarti Šakių rajono ir Kazlų Rūdos savivaldybių bendradarbiavimo sutarties dėl stacionarinių 

paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimo projektui. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  Šakių rajono savivaldybės administracija Marijampolės regiono plėtros tarybai yra 

pateikusi pasiūlymo formą regioninei pažangos priemonei Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti 

ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ pagal 3 veiklą ir nori įsteigti paliatyviosios pagalbos skyrių 

Šakių ligoninėje su 8 lovomis. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2024 m. sausio 1 d. 

paliatyviosios pagalbos lovų apskaičiuotą poreikį (pagal 24 paliatyviosios pagalbos lovų, tenkančių 

100 tūkst. gyventojų normatyvą) Šakių rajonui šiuo metu tenka 6 lovos. Jeigu konkrečioje 

savivaldybėje steigiamas didesnis stacionarinės paliatyviosios pagalbos lovų skaičius, nei nustato 

LRV 2014-04-23 nutarimas Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis 

apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“ („stacionarinės 

paliatyviosios pagalbos lovų skaičius, tenkantis 100 tūkst. savivaldybės gyventojų, negali viršyti 24 

lovų 100 tūkst. gyventojų“), tuomet tarp gretimų regioną sudarančių savivaldybių turi būti pasirašytas 

bendradarbiavimo susitarimas dėl bendro stacionarinės paliatyviosios pagalbos skyriaus plėtojimo 

(stacionarinio paliatyviosios pagalbos lovų koncentravimo). 

Tarybos sprendimo projektas priimamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 6 straipsnio 18 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, Kazlų Rūdos savivaldybės vardu 

sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. 

vasario 12 d. sprendimu Nr. TS-7 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės vardu sudaromų sutarčių 

pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 5.1, 6, 9.1, 10 ir 31 punktais. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: sudarius bendradarbiavimo sutartį dėl stacionarinių paliatyviosios pagalbos 

paslaugų teikimo, Šakių rajono savivaldybės viešoji įstaiga Šakių ligoninė pagal kompetenciją ir 

turimas apimtis turės teikti stacionarines paliatyviosios pagalbos paslaugas, užtikrinant ne mažiau 

kaip 2 lovas Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams (paslaugos bus teikiamos viešosios įstaigos 

Šakių ligoninės patalpose (skyriuje), Bažnyčios g. 37, Šakiai). 

mailto:gydytojas@kazluruda.lt


 2 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

kiti teisės aktai nebus keičiami. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: priimti naujų teisės 

aktų nereikia. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: savivaldybės biudžeto 

lėšų nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Šakių rajono savivaldybės administracija. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) 

  

 

 

Vaida  Sendžikienė 
 
 
 

Vaida Sendžikienė, tel. (0 343)  68 633, el. p. vaida.sendzikiene@kazluruda.lt 


